CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 25/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de banheiro

público no Cemitério do Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo pedido de munícipes, apresenta-se esta proposição sugerindo ao Chefe do

Executivo a construção de banheiro no Cemitério de Guaraúna.

Não há necessidade de discorrer sobre a necessidade em si de um banheiro. Tanto que o

Plano Diretor Municipal que trata das edificações em geral, estabelece que toda edificação, quer seja

residencial, de trabalho ou especial, deve dispor de compartimentos sanitários. Apenas destaco que o

Cemitério de Guaraúna está sendo mais utilizado, pois devido à falta de espaço no Cemitério desta

cidade, muitos sepultamentos estão ocorrendo lá, e consequentemente mais pessoas estão visitando o

local, o qual não dispõe de nenhum sanitário.

A reivindicação é justa e merecedora de ser atendida, e assim, contando com o apoio dos

demais pares, espero a concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de abril de 2014.

Carlos Alberto Gorte